
 

 

Ficha Técnica do Produto

Lasanha de legumes

Ingredientes

Molho bechamel(36%) [farinha de trigo T55 sem fermento(52%) (GLÚTEN),  sal(31%),  nata UHT para bater, 35% MG (NATA,

emulsionantes (E472b), estabilizador (E407)),  noz moscada, grão(3%)], macedónia, congelada(27%), cebola, crua(9%), cogumelos

laminados(9%) (cogumelos laminados, água, sal, regulador de acidez (ácido citrico), antioxidante (ácido ascórbico), SULFITOS),

Massa de lasanha cozida(9%) [massa fusilli tricolor(36%) (sêmola de TRIGO duro, tomate em pó, espinafre em pó),  sal(0%)],

polpa de tomate(7%) (sumo de tomate concentrado, água, sal, antioxidante (E330)), azeite, cru(3%), sal(0%).

Declaração Nutricional (Por 100g)
Energia: 153 Kcal /641 KJ

Lípidos: 6,6 g dos quais Saturados: 2,6 g

Hidratos de carbono: 20 g dos quais Açúcares: 2,3 g

Proteínas: 3,0 g Sal: 11,5 g

641KJ

153Kcal

8%*

LÍPIDOS

6,6g

9%*

SATURADOS

2,6g

13%*

H. CARB.

20g

8%*

AÇÚCARES

2,3g

3%*

PROTEÍNAS

3,0g

4%*

SAL

11,5g

100%*

*Dose de Referência para um adulto médio (8400 kJ/2000 kcal)

Alergénios

Contém: Glúten, Leite, Dióxido de Enxofre/Sulfitos
Pode conter vestígios de Soja, Mostarda

Características do Produto
Denominação Comercial: Lasanha de legumes

Instruções de Conservação: Consumo imediato
: Validade: Consumo imediato
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